
CITTÀ DI SAN BENEDETTO PO
Provincia di Mantova

ORDINANZA DIRIGENZIALE N. 29 DEL 02/04/2024 

OGGETTO: ORDINANZA DI REGOLAMENTAZIONE DELLA CIRCOLAZIONE IN 
STRADA BARDELLE NEL TRATTO COMPRESO TRA INTERSEZIONE 
EX SP 413 ROMANA NORD E INTERSEZIONE STRADA RONCHETTI: 
ISTITUZIONE SENSO UNICO ALTERNATO  

IL RESPONSABILE DEL SETTORE POLIZIA LOCALE

Vista la richiesta giunta a mezzo mail del 28/03/2024 trasmessa dal responsabile dell’Ufficio 
tecnico Comunale Ing. Lanfredi Florindo tendente a richiedere emissione di ordinanza di 
regolamentazione della viabilità in Strada Bardelle nel tratto compreso tra l’intersezione con la ex 
Sp 413 Romana Nord e l’intersezione con Strada Ronchetti, per lavori di rifinitura e di asfaltatura;
Atteso che i lavori verranno eseguiti dalla ditta Capiluppi Lorenzo snc di Capiluppi Claudio e c. con 
sede in Borgo Virgilio a partire da lunedì 8 aprile e fino a venerdì 10 maggio 2024;
Considerato che per lo svolgimento di tali lavori si renderà necessario istituire il senso unico 
alternato e il limite di velocità a 30 km/h mediante l’apposizione di segnaletica stradale e ausilio di 
movieri, per i giorni sopra indicati;
Visti gli articoli 6 e 7 del Nuovo Codice della Strada approvato con Decreto Legislativo n. 285 del 
30.04.1992 e successive modificazioni ed integrazioni;
Visto l’articolo 107 del D. Lgs. N° 267/00;
Visto il decreto del Sindaco prot. n. 10 del 27/12/2023 con il quale sono stati nominati i 
Responsabili dei Settori sino al 31/12/2024, come modificato con decreto n. 2 del 
27/01/2024;

ORDINA

LA REGOLAMENTAZIONE DEL TRAFFICO VEICOLARE CON SENSO UNICO ALTERNATO E 
IL LIMITE DI VELOCITA’ DI 30 KM/H MEDIANTE L’APPOSIZIONE DI SEGNALETICA 
STRADALE E L’AUSILIO DI MOVIERI, nell’area interessata dai lavori, in strada Bardelle nel tratto 
compreso tra l’intersezione con la ex Sp 413 Romana Nord e l’intersezione con Strada Ronchetti, 
dal giorno 08 aprile 2024 al giorno 10 maggio 2024. 
In caso di maltempo l’occupazione e l’ordinanza saranno prorogate al primo giorno utile 
successivo.
La ditta incaricata di eseguire i lavori, dovrà allestire un cantiere perfettamente visibile anche 
durante le ore notturne con l’utilizzo di segnaletica conforme a quanto previsto dal Codice della 
Strada, per evitare pericoli per la pubblica e privata incolumità e predisporre almeno 48 ore prima 
la relativa segnaletica.
L’impresa esecutrice dei lavori, rimarrà unica responsabile, sia civilmente che penalmente, dei 
danni che eventualmente venissero arrecati alla proprietà stradale od a terzi a causa di quanto 
disposto con la presente Ordinanza.
Al termine dei suddetti lavori la strada dovrà essere liberata da qualsiasi ostacolo derivante 
dall’occupazione;

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
R

ip
ro

du
zi

on
e 

ca
rt

ac
ea

 a
i s

en
si

 d
el

 D
.L

gs
.8

2/
20

05
 e

 s
uc

ce
ss

iv
e 

m
od

if
ic

az
io

ni
, d

i o
ri

gi
na

le
 d

ig
ita

le
fi

rm
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 d

a 
M

A
SS

IM
IL

IA
N

O
 T

R
A

M
PO

L
IN

I 
e 

st
am

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
03

/0
4/

20
24

.



Contro il presente provvedimento può essere presentato ricorso al T.A.R., entro 60 giorni, ai sensi 
della legge 1034/71, ovvero ricorso straordinario al Capo dello Stato, entro 120 giorni, ai sensi del 
D.P.R. 1199/71. 
Per quanto attiene alla collocazione della segnaletica, è ammesso ricorso entro 60 giorni al 
Ministro delle Infrastrutture e dei Trasporti, ai sensi dell'art. 37, comma 3 del D.L. vo 285/92 e con 
le formalità stabilite dall'art. 74 del D.P.R. 495/92.
Il Servizio di Polizia Locale, l’Ufficio Tecnico Comunale e gli Agenti della Forza Pubblica sono 
incaricati dell’esecuzione della presente ordinanza

 

Il Responsabile
SETTORE POLIZIA LOCALE 

TRAMPOLINI MASSIMILIANO 

Documento firmato digitalmente ai sensi di legge

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
R

ip
ro

du
zi

on
e 

ca
rt

ac
ea

 a
i s

en
si

 d
el

 D
.L

gs
.8

2/
20

05
 e

 s
uc

ce
ss

iv
e 

m
od

if
ic

az
io

ni
, d

i o
ri

gi
na

le
 d

ig
ita

le
fi

rm
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 d

a 
M

A
SS

IM
IL

IA
N

O
 T

R
A

M
PO

L
IN

I 
e 

st
am

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
03

/0
4/

20
24

.


